
УКРАЇНА
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІІ СТУПЕНІВ № 2
ВЕЛИКОНОВОСІЛКІВСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ

85500, смт Велика Новосілка, вул. Азовська, 1
тел. 2-16-87, Email: 21978069@mail.gov.ua www.vzosh2.donetskedu.com

НАКАЗ
від 31.08.2021 №167
смт. Велика Новосілка

Про організацію та проведення занять курсу
«Захист України» та позакласного
військово-патріотичного виховання
у 2021/2022 навчальному році

На виконання ст. 9 Закону України «Про військовий обов’язок і
військову службу», постанови Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 №
1770 «Про затвердження положень про допризовну підготовку і підготовку
призовників з військово-технічних спеціальностей», постанови КМУ «Про внесення
змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» №143 від 26.02.2020 року,
наказів Міністерства освіти і науки України від 27.12.2000 № 625 «Про оголошення
постанови Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2000 року № 1770», від
27.10.2014 № 1232 «Про затвердження плану заходів щодо посилення
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді», від 16.06.2015 №
641 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання дітей і
молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання
дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного
виховання дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо
національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах», від
16.07.2015 № 768 «Про національно- патріотичне виховання в системі освіти»,
діючої Програми предмета «Захист України», з метою нормативно-правового
забезпечення викладання предмета «Захист України», військово-патріотичного
виховання молоді, створення навчально-матеріальної бази предмета у відповідності
до сучасних вимог, формування життєво необхідних знань, умінь і навичок учнів,

НАКАЗУЮ:
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Голуб О. В. та вчителю

mailto:21978069@mail.gov.ua


предмету «Захист України» Панькову В. В.:



1.1. Організувати вивчення предмету «Захист України» з учнями 10-11 класів у,
2021-2022 навчальному році з 01.09.2021 року.

Упродовж 2021-2022 навчального року
1.2. Сприяти оновленню та поповненню матеріально-технічної бази предмету
«Захист України» для якісного засвоєння учнями програмового матеріалу та
виконання навчальної програми в повному обсязі.

Упродовж 2021-2022 навчального року
2. Учителю предмету «Захист України» Панькову В. В.:
2.1. Організувати та проводити викладання предмету «Захист України» у 20 2022
навчальному році відповідно до керівних документів щодо даного предмету наказів
Міністерства освіти і науки України від 29.05.2014 № 657 «Про внесення змін до
наказу Міністерства освіти і науки України від 27.08.2010 № 834», від 30.07.2015 №
826 «Про внесення змін до навчальної програми «Захист України» для 10-11 класів
загальноосвітніх навчальних закладів».

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.2. Здійснювати заняття з предмету «Захист України» відповідно до Типових
навчальних планів для загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом
Міністерства освіти і науки від 27.08.2010 № 834, зі змінами, що внесені
наказом Міністерства освіти і науки від 29.05.2014 №657.

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.3 Дотримуватися заходів безпеки для учнів, визначених у «Правилах безпеки під
час проведення занять з допризовної підготовки» (наказ МОП та СП України від
21.08.2000 р. № 213) під час проведення уроків та позакласних заходів

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.4. Вимагати на заняттях чіткого виконання учнями вимог статутів Збройних Сил
України.

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.5. Спланувати заходи з військово-патріотичного виховання в окремому розділі
річного плану виховної роботи закладу «Військово-патріотичне виховання .
проводити як організований безперебійний процес педагогічного впливу учнів із
метою прищеплення норм поведінки, підготовки до служби в Збройних Силах
України та інших військових формуваннях.

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.6. Організувати профорієнтаційну роботу щодо вступу до вищих військових
навчальних закладів серед юнаків випускних класів, а також пропаганду військової
служби за контрактом.

Упродовж 2021-2022 навчального року
2.7. По закінченні вивчення курсу «Захист України» провести військово-патріотичне
свято та 3-денну участь у військово-спортивній грі «Сокіл» («Джура»), відповідно
до діючих вимог.

Квітень-травень 2022 року
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.



Директор закладу                                 Олена АВІЛОВА


